nossa cidade esteve completamente tomado 
por inúmeros vendedores e compradores.No 
total geral foram comercializados l. 023 a 

, nimais, com as vendas atingindo as cifras 
de NCZ$ 6 .111. 500 (seis milhões, cento e on 
ze mil e quinhentos cruzados novos) . A mé 
dia geral foi de NCZ$ 5.974,lO(cincomil, 
novecentos e setenta e quatro ruzados no 
vos e dez centavos) por animal. 

Participaram do 170 Leilão APA CORTE, 
como vendedores, os seguintes pecuaris - 
tas: João Bismarck Nunes Rondon, Candida 
Amaral Fernandes, Leandro .l\cioli de Sou­ 
za, José Luiz Loureiro, Pionici Piassi,

[...]

Zart, Marcos Rondon, Roberto SimÕes,Cri~ 
tina Cardinal Rondon, Olímpio do Amaral 
Cardinal e Fazenda Sinuelo. 

Dos 1.023 animais leiloados, 839 fo­ 
ram machos para corte, 155 fêmeas de cor 

. As ofertas que marcaram o 170 Leilão~ 
paCorte foram: Para ".l\cácia Branca":NCZ$ 
6.800,00(Seis Mil e Oitocentos Cruzados 
Novos), doados pela Sra . Ana Maria Lou - 
reiro de Ocariz; A PRONAV MUNICIPAL rece 

. beu do Prefeito Edson Medeiros de Moraes 
NCZ$ 6.800,00(seis mil e oitocentos cru­ 
zados novos); Já o Sindicato Rural rece­ 
beu o maior número de doações: NCZ$4.SOO 
00(quatro mil e quinhentos cruzados no - 
vos), doados por Sebastião Milton Rosa; 
NCZ$ 10.200,00(dez mil e duzentos cruza­ 
dos novos) doados pela Agropecuaria Car~ 
col; NCZ$ 7.200,00(sete mil e duzentos / 
cruzados novos),doados pela Fazenda San­ 
ta Fé; NCZ$ 7.000,00(sete mil cruzados/ 
novos),doados pela Fazenda Santa Helena; 
NCZ$ 6.500,00(seis mil e quinhentos cru­ 
zados novos), doados pela Fazenda Coque1 
.... o. 

Com o sucesso de 
ais um Leilão APA 
CORTE, pela décima 
sétima edição, a 
classe dos pecuáris 
tas e produtores .r~ . .,, 
rais de nosso muni 
cipio, muito digna 
mente representa - 
dos pelo Sindicato